ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 89/2002/QĐ-UB  TP. Hồ Chí Minh ngày 07 tháng 8 năm 2002.

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về ủy quyền cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện

quyết định thành lập Hội khuyến học cấp phường - xã, thị trấn

thuộc thành phố.

*******

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Luật số 102/SL/L-004 ngày 20 tháng 5 năm 1957 về quyền thành

lập Hội;

- Căn cứ Nghị định số 258/TTg ngày 14 tháng 6 năm 1957 của Thủ tướng

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật số 102/SL/L-004;

- Căn cứ Quyết định 42/1999/QĐ-BTCCBCP ngày 13 tháng 10 năm 1999

của Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ về công nhận bản Điều lệ (sửa đổi) Hội

Khuyến khích và hỗ trợ phát triển giáo dục Việt Nam;

- Xét đề nghị của Hội Khuyến học thành phố tại Văn bản số 25/KH ngày

05 tháng 4 năm 2002 và Tờ trình số 79/TCCQ ngày 16 tháng 7 năm 2002 của

Ban Tổ chức Chính quyền thành phố về tổ chức Hội Khuyến học cấp phường -

xã của thành phố;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay ủy quyền cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện quyết

định thành lập Hội Khuyến học cấp phường-xã, thị trấn thuộc thành phố Hồ Chí

Minh.

Điều 2.- Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện căn cứ nhu cầu của địa

phương để xem xét, quyết định thành lập Hội Khuyến học phường - xã, thị trấn

phù hợp với Điều lệ của Hội khuyến khích và hỗ trợ phát triển giáo dục Việt

Nam (gọi tắt là Hội Khuyến học Việt Nam) và đúng theo các quy định hiện hành

của pháp luật.

Điều 3.- Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4.- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành phố, Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận-huyện và Chủ tịch Hội Khuyến học

thành phố chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

Nơi nhận:
- Như điều 4
- Thường trực Thành ủy

- Thường trực Hội đồng nhân dân TP

- Ủy ban nhân dân thành phố

- Ban Văn hóa xã hội- Hội đồng nhân dân TP

- Ban Tổ chức Thành ủy, Ban Dân vận Thành ủy

- Ban Tổ chức Chính quyền thành phố (2b)

- VPHĐ-UB : PVP/VX

- Tổ VX

- Lưu (VX)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH

Lê Thanh Hải